

LUIGI TROJA

Avvocato Cassazionista
web: www.studiolegaletroja.it

DATI PERSONALI

- Nato ad Agrigento il 16/06/1971
- Cittadinanza: italiana
- Residenza: [redacted] Porto Empedocle (Ag)
[redacted] Fax [redacted]
- Domicilio: [redacted]
- Codice Fiscale TRJLGU71H16A089X
- [redacted]
- [redacted]

COMPETENZE PROFESSIONALI

Tutti i settori del diritto civile e del diritto penale.

Esperto in Diritto dell'arte.

Particolare riguardo al settore del recupero crediti, esecuzione mobiliare, immobiliare e presso terzi. Esperienza ventennale e qualificata nel settore dell'infortunistica stradale e del risarcimento dei danni.

Assistenza legale nel settore penale sia alle persone offese, che agli indagati ed imputati.

ISTRUZIONE

- 2000 Abilitazione alla professione di Avvocato.
- 2012 Iscrizione Albo Speciale patrocinanti innanzi le Giurisdizioni Superiori.
- 1997 Laurea in giurisprudenza, Università degli Studi di Palermo, titolo tesi: "L'autorizzazione a procedere".
- 1990 Maturità classica, Liceo Classico Statale Empedocle di Agrigento.
- 1992 Maturità magistrale, Istituto Magistrale Statale R. Politi di Agrigento.
- 2000 Scuola di Direzione Aziendale dell'Università L. Bocconi di Milano, Corso su "I Piani Esecutivi di Gestione".
- 2005 Scuola di Direzione Aziendale dell'Università L. Bocconi di Milano, Corso su "Guidare l'Ente Locale ed attuare il programma di mandato".
- 2010 Centro Italiano studi Amministrativi, Master formativo in diritto amministrativo.
- La riforma del processo amministrativo nella legge 205,

Consorzio Universitario della provincia di Agrigento, 2001;

- Il nuovo contratto di lavoro dei dipendenti e dei dirigenti degli E.E.LL. Opportunità e pianificazione programmata e controllata dell'ente locale, presso il Comune di Porto Empedocle;
- Dalla lira all'euro. Refluenze sul bilancio di previsione dell'E.E.LL., presso il Comune di Porto Empedocle;
- **1998 Corso di formazione per Quadri Dirigenti Enti Locali, superato con profitto, organizzato dal C.I.S.A. e dal Comune di Porto Empedocle.**
- 1992 Corso ex L.R. 51/1980 (**Educazione civile all'antimafia**), Università degli Studi di Palermo, voto: 60/60 e lode.
- Corso di Informatica presso la sede Ecap di Agrigento, 2002;
- Il trattamento penale del minore tra trattamento e rieducazione;"
- Su alcuni aspetti etici e giuridici dell'informazione";
- "Linee di prevenzione nei comportamenti devianti negli extracomunitari, alla luce della Legge 39 del 28/12/1990, con particolare riferimento alla situazione della Sicilia";
- "La riforma introdotta dal D. Lgs. N. 80/98: problemi sulla giurisdizione";
- "Art.4 Legge 19/7/1991 N.216, nove anni di applicazione..." (presso il Ministero di Grazia e Giustizia, Roma).
- Partecipazione a numerosi corsi e seminari di specializzazione in materie giuridiche;
- In regola con la frequenza di corsi indetti dall'Ordine di appartenenza per l'attribuzione di C.F.P.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

2014-2016 Commissario agli Esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di Avvocato, presso la Corte di Appello di Palermo.

2014-2015 Consulente del Presidente della XIII Commissione permanente (Territorio, Ambiente, Beni Ambientali) del Senato della Repubblica.

2000-2015 Legale di fiducia in pratiche di diritto civile, penale ed amministrativo dei comuni di Agrigento, Porto Empedocle, Favara, Realmonte, Naro, della Provincia Regionale di Agrigento, dell'I.A.C.P. di Agrigento, dell'A.U.S.L. n.1 di Agrigento, dell'PATO IDRICO Consorzio d'Ambito Integrato di Agrigento.

2014- Componente del Centro studi Nazionale Gesticond;

2007-2009 Consulente giuridico del Voltano s.p.a.

2002 Docente in Diritto Amministrativo, presso il Comune di Porto Empedocle;

2003-2004 Esperto in materie giuridico amministrative del Comune di Porto Empedocle;

2002 Legale convenzionato del Comune di Porto Empedocle in materia civile, penale e amministrativa, per tutto il contenzioso;

1999 ad oggi Esercizio della libera professione.

2012-2017 Presidente AIGA Sezione di Agrigento.

2010 Nominato Esperto Giuridico del Progetto Dedalo, Ministero del Lavoro, materie: Minori stranieri non accompagnati e normativa di settore.

2000-2008 Docente di diritto in Corso di Formazione Azione finanziato dal Ministero del Lavoro e dal F.S.E.

1999 Esperto del Comune di Porto Empedocle, per incarico di alto livello professionale.

1999-2015 Relatore e Coordinatore in vari Seminari di Studio.

1999-2017 Esercizio della libera professione, con proprio studio professionale.

2012 Iscrizione Albo Speciale patrocinanti innanzi le Giurisdizioni Superiori.

1998 Abilitato al patrocinio innanzi le Preture del Distretto di Corte d'Appello di Palermo.

1997 Iscritto Ordine degli Avvocati di Agrigento, Registro speciale dei praticanti.

LINGUE STRANIERE E CONOSCENZE INFORMATICHE

Buona conoscenza della lingua Inglese. Comprensione della lingua Spagnola.

Ottima conoscenza di tipo informatico e dei principali applicativi Windows, Office ed Excel.

RICONOSCIMENTI RICEVUTI

1997 Nota di Ammirazione, per il lavoro svolto nella tesi di laurea da parte del Presidente della Camera dei Deputati.

1998 Nota di Apprezzamento, per la tesi di laurea, espresso dal Presidente della Giunta per le autorizzazioni a procedere della Camera dei Deputati.

2010 Premio Cinquemani-Arcuri riservato agli Amministratori originari della Provincia di Agrigento che si sono particolarmente distinti nella loro attività amministrativa.

SERVIZIO MILITARE

Assolto, 12° Reggimento Bersaglieri, incarico: addetto ai comandi; valutazione finale: ottimo.

Il contenuto del presente *curriculum vitae* è autentico ai sensi dell'art. 4 Legge 04/01/1968 n. 15.

Autorizzo il trattamento di dati oggetto del presente curriculum vitae ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n.675 del 1996.

Aggeno, li 12/3/2018

Avv. Luigi Troja

